- 1 -

上海市卫生健康委员会文件

沪卫老龄〔2022〕5 号

————————————

关于公布上海市

第三批老年友善医疗机构名单的通知

各区卫生健康委，申康医院发展中心、有关大学、中福会，各市

级医疗机构:

为全面贯彻落实积极应对人口老龄化国家战略，加快推进国

际老年友好城市和健康上海建设，营造养老孝老社会氛围，为老

年人看病就医提供便利，根据《关于开展建设老年友善医疗机构

工作的通知》（沪卫老龄〔2021〕2 号），经各区卫生健康委评估、

市级专家抽查复核，确定上海佰仁银港护理院等 97 家医疗机构为

上海市第三批老年友善医疗机构，现予以公布（名单见附件）。截

至目前，本市已建成老年友善医疗机构 631 家。各区卫生健康委、

申康医院发展中心要建立动态考核机制，对已获评“老年友善医

疗机构”的单位进行持续督导，进一步提升创建实效；各级各类

- 2 -

医疗机构要以老年友善医疗机构建设为契机，进一步厚植老年友

善文化，加强老年友善管理，优化老年友善环境，持续优化老年

人就医流程，改善老年人就医体验，更好地满足老年人健康需求。

附件：上海市第三批老年友善医疗机构名单

上海市卫生健康委员会

2022 年 11 月 9 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件：

上海市第三批老年友善医疗机构名单

浦东新区（共 37 家）

上海佰仁银港护理院

上海明珠医院

上海市民政第二精神卫生中心

上海开元骨科医院

上海新视界东区眼科医院

上海安达医院

上海长航医院

上海沪东医院

上海夕阳老年护理院

上海福华医院

上海康沈医院

上海安平医院

上海龚路精神病康复医院

上海国龙医院

上海金高中西医结合医院

上海国际医学中心

上海千诚护理院

上海太平康复医院

上海杨思医院

上海浦中中医医院

- 4 -

上海洪天护理院

上海香树湾护理院

上海惠元医院

上海知音医院

上海君康医院

上海申东医院

上海江东医院

上海南航医院

上海正德医院

上海亲和源医院

上海尚德医院

上海瑞东医院

上海东海老年护理医院

上海长安医院

上海航馨护理院

上海莱佛士医院

上海徐浦中医医院

黄浦区（共 5 家）

上海医博肛泰医院

上海圣元护理院

上海华齿华驰口腔门诊部

上海英博口腔门诊部

上海曙名新天地中医门诊部

静安区（共 2 家）

上海市静安区妇幼保健所

- 5 -

上海彭江护理院

徐汇区（共 1 家）

上海敦复医院

长宁区（共 12 家）

中国人民解放军海军特色医学中心

中国人民解放军海军第九〇五医院

中国人民武装警察部队上海市总队医院

民航上海医院

上海神州医院

上海普瑞眼科医院

上海新视界眼科医院

上海人寿堂文锦护理院

上海文阳护理院

上海安馨护理院

上海鸿泰护理院

上海永浩护理院

普陀区（共 2 家）

上海市普陀区万里街道社区卫生服务中心

上海九洲医院

杨浦区（共 1 家）

上海上体伤骨科医院

宝山区（共 6 家）

上海市上农医院

上海市白茅岭医院

上海通大中医医院

- 6 -

上海宝罗护理院

上海市宝山区建工护理院

上海市宝钢红十字老年护理院

闵行区（共 4 家）

上海市闵行区申鑫社区卫生服务中心

上海祥瑞康复医院

上海市光泽医院

上海尊然医院

嘉定区（共 10 家）

上海曹安医院

上海海华医院

上海志高嘉鼎医院

上海奕康护理院

上海孟超肿瘤医院

上海爱尔新嘉眼科医院

上海宝佳护理院

上海统嘉护理院

上海同合骨科医院

上海明州甬嘉康复医院

金山区（共 4 家）

上海市金山区众仁老年护理医院合作医院

上海合懿护理院

上海福申护理院

上海九和堂中医医院

青浦区（共 8 家）

- 7 -

上海德颐护理院

上海青盈护理院

上海仁瑞护理院

上海海阳九峰护理院

上海青浦区白鹤养护院护理院

上海青浦区徐泾镇养护院护理院

上海青浦区仁泽赵巷养护院护理院

上海市青浦区华新镇康华养护院护理院

奉贤区（共 2 家）

上海市奉贤区西渡街道社区卫生服务中心

上海兰公馆护理院

崇明区（共 3 家）

上海交通大学医学院附属新华医院长兴分院

上海笑庄护理院

上海海阳清怡护理院

- 8 -

抄送：市老龄事业发展促进中心。

上海市卫生健康委员会办公室 2022 年 11 月 9日印发

	上海市卫生健康委员会文件
	————————————
	抄送：市老龄事业发展促进中心。